
Mgr. Monika Drábková
advokátka ev.č. ČAK: 14830

se sídlem Poštovní 4, Příbram V

Smlouva o smlouvě budoucí kupní
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle 51785 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění:

1. Město Sedlčany, IČ: 243272
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany
zastoupené místostarostou Mgr. Zdeňkem Šimečkem
bankovní spojení:

na straně jedné, dále jako „ budoucí prodávající“

&

2.

na straně druhé, dále jako „budoucí kupující“

tuto

smlouvu o smlouvě budoucíkupní

ČástA.
I.

Prohlášení smluvních stran

Smluvní strany prohlašují, že v souladu s principem smluvní svobody se dohodly na předmětu,
účelu, jakož i na celém obsahu této smlouvy tak, jak vyplývá z jejích následujících ustanovení.
Smluvní strany dále prohlašují, že si nejsou vědomy žádných překážek, které by bránily
uzavření této smlouvy.
Budoucí prodávající prohlašuje, že je na základě prohlášení vlastníka výlučným vlastníkem
nemovitéwěci, uvedené v čl. II této smlouvy.



II.
Předmět smlouvy

Budoucí prodávající & budoucí kupující se zavazují nejpozději do tří měsíců od uzavření této
smlouvy uzavřít kupní smlouvu o níže dohodnutém obsahu, jejímž předmětem bude převod
vlastnického práva 2 budoucího prodávajícího do společného jmění manželů budoucích
kupujících k následující nemovité věci:

jednotky č. 1174/5, vymezené dle občanského zákoníku, v budově č.p. 1174, bytový dům,
Sedlčany, která je součástí pozemku parc. č. 2940/14 — zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
291 m2, v obci a k.ú. Sedlčany;
to vše zapsané ve veřejném seznamu vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviště Příbram, na LV č. 4211 (pozemek) a LV č. 4212 (jednotka) pro
katastrální území Sedlčany a obec Sedlčany.

Jednotka se skládá z:
a) bytu o velikosti 3+1, umístěného ve 2. nadzemním podlaží (I.patro), vpravo z

pohledu od hlavního vchodu do domu,

b) spoluvlastnického podílu na společných částech nemovité věci o velikosti id.
832/6497.

(dále jen „jednotka“ nebo též „předmět budoucí koupě“)

III.
Kupní cena a její splatnost

1. Smluvní strany se dohodly na ceně předmětu budoucí koupě, uvedeného v čl. II této
smlouvy, a to na částce ve výši 432.640,- Kč (slovy: čtyřistatřicetdvatisícšestsetčtyřicet
korun českých).

2. Kupní cena bude uhrazena na bankovní účet budoucího prodávajícího do 3 měsíců ode
dne účinnosti této smlouvy.

3. Budoucí kupující prohlašují, že část kupní ceny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy ve výši
udou hradit z prostředků úvěru a

část kupní ceny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy ve výši budou hradit z
vlastních prostředků.

4. Budoucí prodávající a budoucí kupující se dohodli, že k podpisu kupní smlouvy dojde až
po zaplacení celé kupní ceny na účet budoucího prodávajícího.

Část B.

Budoucí prodávající a budoucí kupující se dohodli na znění kupní smlouvy o tomto
obsahu:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle ý2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, vplatném znění:



1. Město Sedlčany, IČ: 243272
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany
zastoupené místostarostou Mgr. Zdeňkem Šímečkem
bankovní spojení:

na stranějednéjakoprodávající (dálejen „prodávajícím)

na straně druhé jako kupující (dálejen „ kupující“)
tuto

kupní smlouvu

I.
Prohlášení vlastníka a označeníjednotky

]. Prodávajícíprohlašuje, žeje na základěprohlášenívlastníka výlučným vlastníkem:

jednotky č. ]] 74/5, vymezené dle občanského zákoníku, v budově č.p. 11 74, bytový dům,
Sedlčany, která je součástí pozemkuparc. č. 2940/14 — zastavěná plocha a nádvoří, o
výměře 291 m2, v obci a k.ú. Sedlčany;
to vše zapsané ve veřejném seznamu vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský
kraj, KatastrálnípracovištěPříbram, na LVč. 4211 Qozemek) a LVč. 4212 Ú'ednotka)
pro katastrálníúzemíSedlčany a obec Sedlčany.

Jednotka se skládá z:
c) bytu o velikosti 3+1, umístěného ve 2. nadzemnímpodlaží (1 .patro), vpravo zpohledu

od hlavního vchodu do domu,

d) spoluvlastnickéhopodílu na společných částech nemovité věci o velikosti íd. 832/6497.

(dálejen „jednotka")

2. Prodávajícídále prohlašuje, že

a) záměr obce prodat předmětnou nemovitou věc byl vsouladu s ustanovením 59 39
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, řádně zveřejněn vyvěšením na úřední desce Městského úřadu
Sedlčany, náměstí T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany, po dobu od 29. ledna 2018 do 14.
února 2018 včetně, a že



b) prodej jednotky za podmínek uvedených v této kupní smlouvě byl schválen
Zastupitelstvem Města Sedlčany dne 26. února 2018, usnesením č. 247/2014-201 8,
nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města za cenu 5.200,-Kč/I m2 bytu.

c) způsob výpočtu kupní cenyje uveden v nabídce koupějednotky.

II.
Prohlášení kupujícího

] . Kupující prohlašují, že jsou nájemci jednotky č. ]] 74/5, vymezené v pozemkuparc. č.
2940/14,jehož součástí je budova, bytový dům č.p. 11 74 v k.ú. a obci Sedlčany. Nájem vznikl
na základě uzavření nájemní smlouvy.

2. Kupujícíprohlašují, že ke dni podpisu této smlouvy nemají u prodávajícího žádný dluh
na nájemném, zálohách na služby spojené s bydlením a vyúčtováním těchto služeb.

III.
Předmětsmlouvy

Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k jednotce ve vlastnictví
prodávajícího uvedené v čl. 1 odst. ] této smlouvy kupujícímdo společnéhojměnímanželů.

Prodávající touto smlouvouprodává jednotku s veškerým příslušenstvím a součástmi
kupujícím a zavazuje se jim ji odevzdat a kupující kupují jednotku s veškerým jejím
příslušenstvím a součástmi do společného jmění manželů a zavazují se jednotku převzít a
zaplatit níže dohodnutou kupní cenu.

1. Jednotka:

Celková výměrapodlahové plochy jednotky činí 83,2 m2, z toho 4,8 m2podlahové plochy činí
zděný sklep.

Ve výlučném užívání vlastníkajednotky jsou tři balkony (každý o výměře 2,3 m2) o výměře 6,9
2m .

(výměra balkonů se nezapočítává dopodlahové plochy bytu)

Součástí bytu je veškerá jeho vnitřní instalace (potrubní rozvody vody, odpadů,
elektroinstalace, rozvody televizního signálu a datových sítí apod.), podlahová krytina včetně
všeho, co je spojeno s položením či usazením a sfunkcí příslušného druhu podlahových
krytin, spolu spřípadnou kročejovouprotihlukovou izolací a s tepelnou izolací, je-li součástí
podlahové krytiny, povrchové úpravy (omítky, malby, obklady, krytiny na stěnách, tapety,
obložení, kazetové stropy a podobné vnitřní obložení stěn a stropů, instalační předměty
(zářivky, zásuvky, vypínače, vodovodní baterie apod.), vnitřní dveře, vstupní dveře,
přímotopný zdroj.

Byt je prostorověoddělená část domu, ohraničená vnitřnímipovrchy obvodových stěn
této prostorově oddělené části domu, podlahou, stropem nebo konstrukcí krovu a výplněmi
stavebních otvorů ve stěnách ohraničujících byt.



2. Společnými částmi nemovité věci- společné všem vlastníkům jednotek jsou :

Společnou částí jsou ty části nemovité věci, které podle své povahy slouží vlastníkům
jednotekspolečně. Všechny společné části nemovité věci majíprávo užívat a povinnost podílet
se na jejich opravách a údržbě všichni spoluvlastníci z titulu svého spoluvlastnickéhopráva.

Spoluvlastnicképodíly vlastníkůjednotekna společných částech nemovité věci se řídí
vzájemným poměrem podlahové plochy jednotek k celkové ploše všech jednotek v domě
(391 161 OZ).

Podíly na společných částech nemovité věci jsou stanoveny poměrem velikosti
podlahové plochy jednotky k celkové podlahové ploše všech jednotek (bytů, popř. nebytového
prostoru) v nemovité věci uvedené v čl. 1 odst. 1 této smlouvy (rozdělené na jednotky).

Příslušný spoluvlastnický podíl na pozemku činí id. 832/6497 Qnodlahová plocha
jednotky č. 1174/5 činí 83,2 m2).

Společnou částí Společnouvšem vlastníkůmnemovité věci jsou:

- pozemekparc. č. 2940/14 — zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 291 m2, jehož součástí je
stavba, bytový dům č.p. 11 74, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Příbram, na LV č. 4211 pro k.ú. a obec
Sedlčany.

- stavební části podstatnépro zachování domu včetnějeho hlavních konstrukcí, a jeho tvaru i
vzhledu, jakož stavební části podstatnépro zachování jednotky jiného vlastníka jednotky, a
zařízení sloužící i jinému vlastníkujednotky k užívání bytu.

Společnýmičástmi nemovité věcijsou zejména:
a) vodorovné a svislé nosné konstrukce včetně základů domu, obvodové stěny domu, tj.

stavební části podstatnépro zachování budovy a jejího tvaru i vzhledu, jakož stavební
části podstatné pro zachování jednotky jiného vlastníka jednotky, a zařízení sloužící i
jinému vlastníkujednotky k užívání bytu;

b) střecha včetně střešní krytiny domu, včetně výplní výstupních otvorů, izolací,
hromosvodů, lávek, dešťových žlabů a svodů venkovních či vnitřních, klempířských
konstrukcí;

c) Zápraží, schody, vchody a vstupní dveře do domu, průčelí, schodiště, chodby, podesty,
podlahová krytina ve společných částech domu, chodby, výplně stavebních otvorů,
hlavní svislé konstrukce (okna včetně okenice),-

d) balkony, přístupné z bytů, ve výlučném užívání vlastníkůjednotek, ke kterým přiléhají
(viz. příloha č. 1), dveře z balkonů;

e) sušárna o výměře 15,3m2, umístěná v ]. podzemnímpodlažíDomu;
]) půdaDomu;
g) kolárna o výměře 11,2m2, umístěná v I . podzemnímpodlažíDomu;
h) kočárkámao výměře 19, 0m2, umístěná v 1. podzemnímpodlažíDomu;
i) WC— úklidovámístnost o výměře 1,6m2, umístěná v ] . podzemnímpodlažíDomu;



j) podlahy v bytě vyjma podlahových krytin v bytě a všeho, co je spojeno s položením či
usazením a funkcí příslušného druhu podlahových krytin včetně spřípadnou
kročejovouprotihlukovou a tepelnou izolací, je - li součásti podlahové krytiny;

k) obvodové stěny prostorově ohraničující byt i vpřípadě, že jde o nenosné svislé
konstrukce;

[) nosné svislé konstrukce uvnitř bytu (stěny, příp. pilíře, sloupy) bez povrchových úprav
— jakojsou vnitřní omítky, malby a případné krytiny na stěnách, tapety, dřevěné či jiné
obložení, kazetovéstropy a podobné vnitřní obložení stěn a stropů;

m) přípojky od hlavního řadu nebo od hlavního vedení pro dodávky energií, vody, pro
odvádění odpadních vod, pokud nejsou ve vlastnictví dodavatelů energií, vody a
odvádění odpadních vod, dále domovnípotrubí odpadních vod ažpo výpusť (zařízení)
pro napojení potrubí odpadních vod z bytu, domovnípotrubí pro odvádění dešťových
vod;

n) rozvody elektrické energie až kbytovému jističi za elektroměrem,jističe na společné
části, elektroměry na společné části;

o) protipožární zařízení - zejména hydranty, přip. nouzové osvětlení včetně záložních
zdrojů, osvětlení společných částí, výlez na střechu;

p) rozvody studené vody včetně stoupacích šachet, ať jde o hlavní svislé rozvody, nebo
odbočky od nich až kpoměrovým měřidlůmpro byt, nebo k uzávěrůmpro byt, nejsou-
li instalována měřidla pro jednotlivé byty, včetně těchto měřidel nebo uzávěrů, to se
netýká rozvodů uvnitř bytu, včetně vodovodníchbaterií, hl. uzávěry vody;

q) veškerá zařízení vzduchotechniky až k zapojení do bytu, pokud byla pořízena jako
společná; to se netýká zařízení vzduchotechniky, pořídí-li je vlastník jednotky;
obdobně to platí pro veškeré druhy ventilací;

r) systémy rozvodu a příjmu televizníhosignálu, datových sítí až kzapojenído bytu;
s) rozvody telefonu, domácí zvonek u hlavního vchodu, poštovní schránky.

3. Vnemovité věci nejsou vymezenyčásti společné uživatelům jen některých jednotek.
Společné části nemovité věci a spoluvlastnictví na společných částech nemovité věci

nemohou být samostatnýmpředmětem převodu.

Zprodávajícího na kupující přecházejí tato práva a povinnosti týkající se nemovité
věci a jejích společných částí:

Nemovité věci se týkají tato práva :
-právo odebírat vodu z obecního vodovodního řadu;
-právo svádění odpadních vod do obecní kanalizace;
-právo odebírat el. energii z distribučního rozvodu el. energie;
-právo svodu dešťové vody do dešťové kanalizace.

Vlastníci jednotek v domě č.p. 11 74 prostřednictvím svého správce (resp. sami) musí uzavřít
smlouvy :
a) s majitelem sítí 0 odběru elektřiny, vody a svádění odpadních vod
b) odvozu odpadu
c) opojištěníbudovy



IV.
Cena aplatebnípodmínky

]. Prodávajícíprodává a kupující kupují jednotku včetně spoluvlastnického podílu na
společných částech nemovité věci, specifikované v čl. 1, odst. 1 této smlouvy, a blíže v čl. 111
této smlouvy, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 432. 640,- Kč (slovy:
čtyřistatřicetdvatisícšestsetčtyřicet korun českých).

2. Kupní cena ve výši dle odst. 1 tohoto článku smlouvy byla uhrazena předpodpisem
kupní smlouvy na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, což obě
smluvní strany svým podpisem na smlouvěpotvrzují.

V.

Zajišťovánísprávy, provozu a oprav společných částí
práva apovinnostivlastníka

A. Správa domu a pozemku zahrnuje vše, co nenáleží vlastníkujednotky a co je vzájmu
všech spoluvlastníků nutné nebo účelné pro řádnou péči 0 dům a pozemekjako funkční celek
a zachování nebo zlepšení společných částí. Správa domu zahrnuje i činnosti spojené
s přípravou a prováděním změn společných částí domu nástavbou, přístavbou, stavební
úpravou nebo změnou v užívání, jakož i se zřízením, udržováním nebo zlepšením zařízení
vdomě nebo na pozemku sloužících všem spoluvlastníkům domu. Správa se vztahuje i na
společné části, které slouží výlučněk užíváníjen některému spoluvlastníku.

Osobou odpovědnou za správu domu je do doby vzniku společenství vlastníků dle
51204 OZ správce: Město Sedlčany, náměstí T. G. Masaryka 32, Sedlčany, PSC 264 01, ICO:
243272.

Výkon správy zajišt'uje: Městská teplárenská Sedlčany, s.r.o., Církvičská 581,
Sedlčany, ICO: 26214059 na základě smluvníhopověření a to Mandátní smlouvy uzavřené
s Městem Sedlčany.

Správce či smluvněpověřený subjekt (dále jen správce) je povinen evidovat náklady
za každý dům odděleně od ostatních domů, které má ve správě a je povinen plnit povinnosti,
které má stanovené vmandátní smlouvě s Městem Sedlčany.

Správce sestavuje na každý rok rozpočet domu, kterýpředstavuje přehledplánovaných
nákladů a zdrojů jejich krytí. Správce umožníprávo vlastníkajednotky v domě na informace o
hospodaření (š 11 79 NOZ).

Základním kritériem při sestavování rozpočtu je zabezpečení vyrovnaného
hospodaření domu v běžném roce a vytvoření dostatečně velké zálohyfinančních prostředků
na opravy společných částí domu, plánované v letech budoucích. K tomuto účelu skládají
vlastnícijednotekpředem určenéfinančníprostředky jako zálohu.

Správce domu vede potřebnou dokumentaci k domu, správě domu, provozu a
finančnímu hospodaření podle obecně platných předpisů. Finanční prostředky vede u
finančního ústavu na příslušném účtu a má právo s nimi disponovat v souladu s povinnostmi
správce.

Správce domu na základě žádosti vlastníka jednotky vdomě, sdělí jméno a adresu
kteréhokoli vlastníkajednotky nebo nájemce v domě (59 1 I 78 NOZ).



Vlastník jednotky je povinen platit měsíčně na účet správce zálohy na úhradu nákladů
spojených se správou domu a na úhrady za plněníposkytovaná s užíváním jednotky (služby).
V případě, že bude přiznáno poskytnutí slevy z těchto plateb (v případě ztíženého užívání
jednotky nezaviněného vlastníkem), bude tato sleva poskytnuta z prostředků určených na
opravy společných částí domu.

Úhrn záloh a termínyjejich splatnosti určí správce po projednánís vlastníky jednotek
v závislosti na předpokládaných nákladech vpříslušném zúčtovacím období.

Správce je povinen informovat vlastníky jednotek a pohybu a stavu finančních
prostředků na této záloze nejméně 1x ročně.

Při převodu vlastnického práva kjednotce nevzniká správci povinnost příspěvky na
správu domu ke dni účinnosti převodu vypořádat.

Končí-li správce svou činnost musípředložit vlastníkůmjednotekzprávu o své činnosti
a písemné materiály, které v souvislosti s touto činností vedl. Závěrečné vyúčtovánía kontrolu
finančního hospodaření nechá provést osobou určenou vlastníky jednotekpřip. nebytových
jednotek, kteří k tomuto úkonu byli určeni usnesením vlastníkůjednotek.

B. Práva apovinnosti vlastníkůjednotek:

Práva vlastníka jednot/gv:

]. Vlastník jednotky má právo svobodně spravovat, výlučně užívat a uvnitř stavebně
upravovat svoji bytovou jednotku, stejně tak užívat společné části, nesmí však ztížit jinému
vlastníkujednotky výkon stejnýchpráv, ani ohrozit, změnit nebopoškodit společné části.

2. Vlastník jednotky má právo účastnit se veškeré činnosti společenství vlastníků způsobem a
za podmínek stanovenýchN02 a stanovami, účastnit sejednání shromáždění a hlasováním se
podílet na jeho rozhodování.

3. Právo obdržet vyúčtování záloh na úhradu jednotlivých služeb a vrácení případných
přeplatků. Případný nedoplatek či přeplatek záloh je splatný ktémuž dní do tří měsíců po
uplynutí lhůty uvedené v bodě 7 části Povinnosti vlastníka jednotky, pokud není určena doba
splatnosti.

4. Vlastník jednotky má právo, aby mu správce sdělil jméno a adresu kteréhokoli vlastníka
jednotky či nájemce v domě.

5. Vlastník jednotky má právo nahlížet do písemných podkladů pro jednání shromáždění, do
zápisů schůze shromáždění, do smluv sjednaných společenstvím vlastníků, do účetních
dokladů.

Povinnosti vlastníka iednotkv:

] . Vlastník jednotky musí udržovat svoji jednotku, jak to vyžaduje nezávadný stav a dobrý
vzhled domu, to platí i o společných částech, které má vlastník jednotky vyhrazeny ve
výlučném užívání.

2. Vlastník jednotky má povinnost řídit se pravidly pro správu domu a pro užívání společných
částí; vlastník musí zajistit jejich dodržování osobami, jimž umožnilpřístup do domu nebo
bytu, jepovinen dodržovat stanovy a plnit usnesení orgánů společenství.



3. Vlastník jednotky je povinen oznámit nabytí jednotky do vlastnictví včetně své adresy a
počtu osob, které budou mít v bytě domácnost vlastníkům jednotek v domě, a to
prostřednictvím správce domu, nejpozději do jednohoměsíce ode dne, kdy se dozvěděl nebo
mohl dozvědět, že je vlastníkem. To obdobně platí i vpřípadě změny údajů uvedených
v oznámení. Vlastník se zavazuje současně s oznámenímposkytnout souhlas s nakládáním se
svými osobními údaji správci a výkonným orgánům společenství.

4. Vlastník jednotky oznámí bez zbytečného odkladu správci změny vpočtu osob, které mají
v bytě domácnost a bydlí v bytěpo dobu, která činí v souhrnu nejméně tři měsíce vjednom
kalendářním roce. T0 platí i tehdy, přenechal-li vlastník jednotky byt kužíváníjiné osobě.
Vtakovémpřípadě oznámí i jméno a adresu této osoby. Současně s takovým oznámením se
vlastník zavazuje zajistit souhlas dotčených osob s nakládáním s jejich osobními údaji pro
správce anebo výkonné orgány společenství.

5. Vlastník jednotky přispívá na správu domu a pozemku ve výši, která odpovídá jeho podílu
na společných částech. Slouží-li některá ze společných částí jen některému vlastníkujednotky
kvýlučnému užívání, výše příspěvku se pak stanoví i se zřetelem kpovaze, rozměrům a
umístění této části a rozsahu povinnosti vlastníka jednotky spravovat tuto část na vlastní
náklad. Podrobnosti budou stanoveny dle konkrétníchpodmínek ve smlouvě o výkonu správy
s příslušným správcem.

6. Příspěvky na odměny osoby, která dům spravuje nebo členů jejích orgánů na vedení
účetnictví budou rozvrženyna každoujednotku stejně.

7. Vlastník je povinen platit zálohy na plnění spojená nebo související s užíváním bytu či
nebytové jednotky, má právo na včasné vyúčtování od správce, nejpozději do 4 měsíců od
skončení zúčtovacího období.

8. Upravuje-li vlastník jednotky stavebně svoji jednotku, umožní, pokud byl ktomu předem
vyzván správcem, přístup do jednotky pro ověření, zda stavební úpravyprováděné vlastníkem
jednotky nepóškozují nebo nemění společné části. Zároveňje vlastníkpovinen umožnitpřístup
do bytové či nebytové jednotky, pokud byl k tomu předem vyzván správcem za účelem
instalace a údržbyměrných zařízení, např. vodoměr, a umožnit odečet naměřených hodnot.

9. Vlastník jednotky se zdrží všeho, co brání údržbě, opravě, úpravě, přestavbě či jiné změně
domu nebo pozemku, o nichž bylo řádně rozhodnuto.

10. Při poškození jednotky prováděním pracípodle bodu 8, nahradí vlastníkujednotky škodu
společenství vlastníků, a nevzniklo-li, nahradí ji poměrně spoluvlastníci domu. Prováděl-li
však tytopráce ve svém zájmujen některý vlastníkjednotky, nahradí škodu sám.

11. Odstranit na svůj náklad závady a poškození, které na jiných jednotkách nebo společných
částech domu, pozemku způsobil sám nebo ti, kteří s ním jednotku užívají.

12. Vlastník jednotekjepovinen řídit sepři užívání společných částí domu, pozemkuprávními
předpisy a pokyny výrobce nebo správce technickýchzařízení. Těmito pravidly se musí řídit i
nájemci bytů či nebytových jednotek.



13. Převádí-li vlastník vlastnické právo kjednotce, doloží nabyvateli potvrzením osoby
odpovědné za správu domu, jaké dluhy související se správou domu a pozemku přejdou na
nabyvatele jednotky, popřípadě že takové dluhy nejsou. Za dluhy, které na nabyvatele
jednotky přešly, ručí převodce osobě odpovědnéza správu domu.

14. Oznamovat společenství vlastníků všechny skutečnosti rozhodné pro rozúčtování služeb
spojených s bydlením, zejména změny vpočtu příslušníků své domácnosti, domácnosti
nájemce, předat správci ověřenou projektovou dokumentaci vpřípadě, že provádí změnu
stavby.

15. Užívá-li některý vlastník výlučně některou společnou část domu (balkón aj.) výše
příspěvku za výlučné užívání některé společné části domu bude stanovena dle posouzení
povahy, rozměru a umístění této společné části.

16. Náklady na správu domupředstavujízejména:
a) náklady na údržbu a opravy společných částí domu společných všem, včetně uzavírání
smluv se zhotoviteli;
b) pojištění domu;
c) odměny správce;
d) spotřeba energií ve společných částech a prostorách domu (elektřina, apod.),pokud není
dohodnutojinak;
e) odvoz komunálního odpadu, pokud není smlouva uzavřena mezi vlastníkem jednotky a
osobou (subjektem), provádějícíodvoz a zneškodnění nebo uložení odpadu;
p rozúčtování vodného a stočného;
g) úklid společných částí domu, pokudnení dohodnutojinak;
h) úklid chodníků, pokud není dohodnutojinak;
ch) ostatní náklady, vztahující se přímo k domu;
z) revize stanovené obecně závaznýmipředpisy.

Na úhradě nákladů uvedených v bodě a), b), d), -ve společných prostorách se podílejí
vlastníci jednotek v budově vpoměru spoluvlastnickýchpodílů na společných částech domu
přináležejících kjednotlivýmjednotkám, pokud není dohodnutojinak.
Náklady uvedené v bodech e),jQ nese každá jednotka podle počtu osob žijících vjednotce,
pokud není smlouva uzavřena mezi vlastníkemjednotky a osobou (subjektem) poskytujícím
příslušné služby.

Náklady uvedené v bodech c), g), i), h), ch) se účtují poměrně za každoujednotku.
Náklady na daň z nemovitých věcí hradí každý vlastník (vlastníci) jednotky samostatně,
nestanoví-li obecně závaznýprávnípředpisjinak.

Kromě zálohje vlastníkjednotky povinen hradit stanovenou částku za výkon správy domu.

Vpřípadě nedostatečné výše finanční částky ve fondu nákladů provozu domu jsou vlastníci
jednotek povinni uhraditpotřebnou částku v hotovosti v rozsahu svéhopodílu na společných
prostorách domu a pozemku.

Podrobnosti týkající se těchto pravidel budou řešeny ve smlouvě o správě domu, kterou je
povinen uzavřít každý vlastník (spoluvlastníci)jednotky prostřednictvím SVJ (do doby vzniku
SVJ prostřednictvím správce) s dále určeným správcem. Smlouva podrobněji rozvede výše



uvedená pravidla. Právní vztahy, které nebudou ve smlouvě o správě domu konkrétně
uvedeny, se budou řídit obecně závaznýmiprávními předpisy.

Uklid v domě bude zajišťován způsobem, uvedeným ve smlouvě o správě domu.

] 7. Na společné vlastnictví musí být uzavřeno nejméně totopojištění:
a) živelné
b) odpovědnostní za škody

Ostatní nepovinné druhy pojištění ( např. proti krádeži a vloupání) lze sjednat pouze na
náklad příslušného vlastníka (spoluvlastníků)jednotky.

18. Vzájemný vztah vlastníků jednotek a vlastníků jednotek a správce se řídí obecně
závaznými právními předpisy, především občanským zákoníkem, prohlášením vlastníka
budovy a stanovami SVJpo ustavení SVJ.

19. Jednotka je určena výhradně k účelu bydlení. Každá změna takto stanoveného účelu
vyžaduje souhlas nadpoloviční většiny vlastníkůjednotek, a poté souhlas příslušného úřadu.
Jestliže by se jednalo o změnu účelu užívání stavby, vyžaduje se jednomyslný souhlas všech
vlastníkůjednotek.

20. Před nařízeným prodejem jednotky projednají ostatní vlastníci jednotek s dotčeným
vlastníkemjednotky neplnění povinností do jednohoměsíce od nesplněnípovinnosti. Nedojde-
li knápravě, upozorní písemně vlastníka jednotky na možnost podání soudní žaloby. Poté,
nedojde-li knápravě, podají vlastnící jednotek nebo společenství vlastníků prostřednictvím
zmocněnéhozástupce žalobu kpříslušnému soudu.

VI.
Závazky, váznoucí na předmětupřevodu

Prodávajícíprohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy neváznou na nemovité věci
žádné právnípovinnosti, zástavní práva, služebnosti a ani věcná břemena s výjimkou smlouvy
o dodávkách médií a mandátní smlouvy uzavřené mezi Městem Sedlčany a Městskou
teplárenskou Sedlčany anebo dalšími dodava

teli médií.

VII.
Vklad vlastnického práva apoplatkové povinnosti

Kupující prohlašují, že je jim znám stav předmětu převodu a v tomto stavu jej bez
výhradpřijímají do svého vlastnictví.

Podle této smlouvy lze vklad vlastnického práva pro kupující zapsat na příslušný list
vlastnictví, vedený u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště
Příbram, pro k.ú. a obec Sedlčany.

Návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy podá bez zbytečného odkladu
po uzavření této smlouvy prodávající.



Smluvnístrany se zavazují učinit všechnapotřebná opatření s cílem zajistit provedení
vkladu výlučného vlastnického práva kPředmětu smlouvy do katastru nemovitostí ve
prospěch kupujících včetně toho, že na výzvu příslušného katastrálního úřadu odstraní
případné vady návrhu, resp. podají nový návrh na vklad vlastnickéhopráva pro kupující do
katastru nemovitostí, pokuddojde kzastavenířízení o povolení vkladu.

Tato smlouva je sepsána na náklady prodávajícího. Kupující uhradí daň z nabytí
nemovitých věcí podle 591 zákonného opatření Senátu ČR č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí
nemovitých věcí, vplatném znění.

Prodávající uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva pro kupující do
katastru nemovitostí.

VIII.
Předání a užívání jednotky

Kupující prohlašují, že se seznámili se stavemjednotky, jakož i s přístupem k němu a
se stavem vybaveníjižpřed podpisem této smlouvy a v tomto stavu předmět převodu přebírají.

Nejdéle do 1 měsíce od vkladu vlastnickéhopráva ve prospěch kupujících do katastru
nemovitostíje kupujícípovinen nahlásitu správce ukončení nájemního vztahu.

Prodávajícízajistí vyúčtování nájmu do 3 měsíců ode dne oznámení ukončení nájmu ze
strany kupujícího.

LX.
Závěrečnáustanovení

Kupující souhlasí s uvedením svých rodných čísel v této listině.

Kupující berou na vědomí, že prodávající má povinnost zveřejnit tuto smlouvu
v registru smluvpodle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle šó zák. č. 340/2015 Sb., a zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Datum účinnosti vyplývá ze zprávy potvrzující uveřejnění, zaslané správcem registru
smluvpodle zákona o registru smluv.

Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle
uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Sedlčany, a to bez zbytečného
odkladupo uzavření této smlouvy.

Kupujícíprohlašují, že byli ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb., 0 hospodaření energií, ve
znění pozdějších předpisů, a vyhl. c. 78/2013 Sb., seznámeni s vyúčtováními služeb za
poslední tři roky.

Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v
souvislosti s ní, se řídí platným právním řádem Ceské republiky, zejména občanským
zákoníkem.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. Veškeré změny či



doplnění této smlouvy lze provést jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvnímistranami, které budou nedílnou součástí této smlouvy.

Pokud některá lhůta, ujednání či podmínka nebo ustanovení této smlouvy bude
prohlášeno za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbývající část této smlouvy
vplatnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněna, či narušena nebo zneplatněna.
Smluvní strany se tímto zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí
obdobným ujednáním, které bude sledovat stejný ekonomický účeljako ujednání nahrazované
a které budeplatné, účinné a vymahatelné, a to veformě dodatku ke smlouvě.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý
účastník této smlouvy a jedno vyhotovení bude spolu s návrhem na vkladpráva vlastnického
předloženo Katastrálnímu úřadu pro Středočeskýkraj, KatastrálnípracovištěPříbram.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle,
což na důkaz stvrzují svými podpisy.

VSedlčanechdne
Prodávající: Kupující:

Město Sedlčany
zast. místostarostou Mgr. Zdeňkem Šimečkem

Část c.
Práva a povinnosti výslovně neuvedené v této smlouvě se řídí platným právním řádem

CR, zejména občanským zákoníkem.

Budoucí kupující souhlasí s uvedením svých rodných čísel v této listině.

Budoucí kupující berou na vědomí, že budoucí prodávající má povinnost zveřejnit tuto
smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle 56 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Datum účinnosti vyplývá ze zprávy potvrzující uveřejnění, zaslané správcem registru
smluv podle zákona o registru smluv.

Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného
zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Sedlčany, a to bez zbytečného odkladu po
uzavření této smlouvy.



Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy o smlouvě budoucí odpovídá jejich
pravé a svobodné vůli, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, jeden výtisk obdrží budoucí prodávající a
dva výtisky obdrží budoucí kupující.

“ - - ?
V Sedlčanech dne .........

1. .U. .12.
.
“59.33“

Budoucí prodávající: Budoucí kupující:

l ................
Město Sedlčany

zast. místostarostou Mgr. Z eňkem Simečkem

.... .................


